
Contacto

Teléfono +34 952069146
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Serv.-011/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de senderos de Gran Recorrido de la provincia de Málaga
(excluido la Gran Senda de Málaga GR249 y sus variantes), con métodos y prácticas más respetuosos
para el medio ambiente (6 lotes)

Mantenimiento de senderos de Gran Recorrido de la provincia de MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 816.614,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 988.103,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 816.614,62 EUR.

Clasificación CPV
77314000 - Servicios de mantenimiento de terrenos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Para todos los lotes: 4 años desde la formalización del contrato, estimándose la misma para el 1 de abril
de 2024.

Lugar de ejecución
Indicados en el anexo nº 1.L
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Al ser las mejores ofertas en relación calidad/precio en cada lote.

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del GR 141 Gran Senda de la Serranía de Ronda.

Servicio de mantenimiento del GR 141 Gran Senda de la Serranía de Ronda.Descripción 
Valor estimado del contrato 175.994,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.953,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.994,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL PERUJO VILLANUEVA
NIF ***2406**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ARRIATE, 10
(29400) RONDA España

Contacto

Teléfono +34 625088250
Correo Electrónico rondacartografica@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.416,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.123,79 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio en este lote.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e250914-415f-45fd-a583-50c0f5fa0779


Precio de la oferta más baja 86.202,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.572,11 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del GR 243 Gran Senda de Sierra de las Nieves.

Servicio de mantenimiento del GR 243 Gran Senda de Sierra de las Nieves.Descripción 
Valor estimado del contrato 126.716,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.326,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.716,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE, S.A.
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ REPÚBLICA ARGENTINA 21-B, 3ª PLANTA OFICINA 9
(41011) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 679009392
Correo Electrónico gperez@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.202,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.365,36 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio en este lote.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 64.601,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.761 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 72.202,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.307,34 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del GR 245 Camino Mozárabe de Santiago.

Servicio de mantenimiento del GR 245 Camino Mozárabe de Santiago.Descripción 
Valor estimado del contrato 119.676,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.808,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.676,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

David Barranco Pérez
NIF ***2044**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tejar, 13
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 657388205
Correo Electrónico envialoadevelop@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.610,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.749,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio en este lote.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Precio de la oferta más baja 59.134,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.629,14 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del GR 248 Gran Senda del Guadalhorce.

Servicio de mantenimiento del GR 248 Gran Senda de la Axarquía.Descripción 
Valor estimado del contrato 98.556,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.253,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.556,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eiser Jardineria y Paisajismo S.L.
NIF B93589513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Taramilla, 14
(29740) Torre del Mar España

Contacto

Teléfono +34 669793351
Correo Electrónico info@eiserjardineria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.134,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.522,36 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio en este lote.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del GR 242 Gran Senda de la Axarquía.

Servicio de mantenimiento del GR 242 Gran Senda de la Axarquía.Descripción 
Valor estimado del contrato 98.556,99 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 63.991,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.629,14 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe 119.253,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.556,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eiser Jardineria y Paisajismo S.L.
NIF B93589513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Taramilla, 14
(29740) Torre del Mar España

Contacto

Teléfono +34 669793351
Correo Electrónico info@eiserjardineria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.629,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.291,26 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio en este lote.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del GR 340 Camino Geológico Malacitano.

Servicio de mantenimiento del GR 340 Camino Geológico Malacitano.Descripción 
Valor estimado del contrato 197.113,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.507,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.113,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga



Dirección Postal

Pacíficico 54
(29004) Málaga España

Precio de la oferta más baja 98.517,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.979,72 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MALAGUEÑA FORESTAL, S.L
NIF ****5174*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

REAL Nº 19
(29420) EL BURGO España

Contacto

Teléfono +34 679693108
Correo Electrónico rocio.anaya@malaguenaforestal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.979,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.175,46 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio en este lote.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.es/tarc

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada en función del importe
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://sede.malaga.es/tarc


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Málaga

Dirección Postal

C/Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora de apertura

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora de apertura de proposiciones económicas no es definitiva, podrá sufrir
variaciones

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gz0MRJmi4v3jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111776-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nº de servicios completos anuales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gz0MRJmi4v3jHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111776-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013927801 |  2024-000852287 | Mon, 05 Aug 2024 12:14:32:304 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53799216284625107221894781847177667920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


